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Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Cengiz Ülgen, Aydın 

Valisi Yakup Canbolat’ı Makamında Ziyaret 
Etti 

 

 

Ziyarette, ilimizin önemli tarımsal ürünleri 

arasında yer alan kestane için 2025/2026 

sezonuna ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. 

Hasat sürecinin genel seyri, sezon beklentileri 

ile üretim ve pazarlama süreçlerine ilişkin öne 

çıkan hususlar ele alındı. 

Ziyaret, iyi dilek ve temennilerin iletilmesinin 

ardından tamamlandı. 

TOBB Müşterek Konsey Toplantısı’nda 

Aydın’dan Kritik Uyarılar: Fevzi Çondur 

Pamuk, İncir ve Su Yönetimi İçin Stratejik 

Destek Talep Etti 

 

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Müşterek Konsey Toplantısı, Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın teşrifleriyle TOBB 

Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 

başkanlığında, konsey üyelerinin geniş 

katılımıyla Ankara’da gerçekleştirildi. 

Toplantıya katılan TOBB Ticaret Borsaları 

Konsey Başkan Yardımcısı ve Aydın Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, 

Aydın’ın ve Türkiye’nin önemli tarımsal ürünleri 

olan pamuk ve incirde yaşanan sorunlarla 

birlikte Aydın’ın tarımsal üretimini tehdit 

eden kuraklık krizi ve buna bağlı su arzı 

sorunlarını toplantı gündemine taşıdı. 

Pamukta Ciddi Gelir Kaybı ve Kritik Prim 

İhtiyacı 

TOBB Ticaret Borsaları Konsey Başkan 

Yardımcısı ve Aydın Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, pamukta 

uygulanan yeni destekleme modelinde fiyatın 

1.098 TL seviyesinde sabit tutulmasının üretici 

açısından sürdürülebilir olmadığını vurguladı. 

Borsaların ve ziraat odalarının ortak 

çalışmasıyla gerçekleştirdiği maliyet 

analizlerine göre pamuğun kilogram maliyetinin 

35,63 TL seviyesinde olduğunu, buna karşın 

üreticinin pamuğu ortalama 26 TL’ye 

satabildiğini belirten Çondur, bu tablo 

karşısında üreticinin ayakta kalabilmesi için en 

az 9,63 TL prim desteğine ihtiyaç duyduğunu 

ifade etti. 

Çondur, destekleme mekanizmasında gerekli 

iyileştirmeler yapılmadığı takdirde, 2007–2008 

döneminde yaşanan üretimden çekilme 

sürecinin yeniden yaşanabileceğini ve üreticinin 

pamuk ekiminden vazgeçebileceğini söyledi. Bu 

durumun yalnızca tarım sektörü açısından değil, 

tekstil ve yağ sanayi başta olmak üzere pek çok 

sektörü doğrudan etkileyeceğini belirterek 
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pamuk üretiminin stratejik önemine dikkat 

çekti. 

Kuru İncirde AB’nin Çifte Standardı ve 

Analiz Sorunu 

Konuşmasında kuru incir sektöründe yaşanan 

sorunlara da değinen Çondur, Aydın’ın yalnızca 

Türkiye’nin değil, dünyanın en büyük kuru incir 

üreticisi olduğunu dile getirdi. Ancak son 

yıllarda yaşanan aşırı sıcaklık ve şiddetli 

kuraklığın, incirde doğal olarak toksin 

seviyelerinin artmasına yol açtığını ifade etti. 

Çondur, Avrupa Birliği ülkelerinin Türkiye’den 

gönderilen incirlerde aşırı derecede sıkı analiz 

uyguladığını; buna karşın kendi iç pazarlarında 

benzer ürünlerde aynı seviyede inceleme 

yapılmadığını belirterek ciddi bir çifte 

standardın var olduğunun altını çizdi. 

Türkiye’den gönderilen ürünlerde kontrol 

sıklığının yüzde 80’lere kadar ulaştığını, ancak 

AB’nin kendi pazarında bu tür kontrollerin yok 

denilecek kadar az olduğunu ifade etti. 

Bu nedenle, AB Tarım Bakanlıkları nezdinde 

diplomatik girişimlerin başlatılması gerektiğini 

söyleyen Çondur, ihracattan geri dönen kuru 

incirlerin yeniden işlenmesi ve 

değerlendirilmesi konusunda ihracatçılara 

destek verilmesinin önemini vurguladı. Çondur, 

incirin Türkiye için yalnızca ekonomik bir ürün 

olmadığını; aynı zamanda ülkemizin tarımsal 

ihracat kimliğinin en güçlü simgelerinden biri 

olduğunu ifade etti. 

Aydın’da Derinleşen Kuraklık ve Acil Su 

Yönetimi İhtiyacı 

Çondur, Aydın’ın son dört yılın üçünde ağır 

meteorolojik kuraklık yaşadığını belirterek 

bölgedeki tarımsal üretimin her geçen gün daha 

büyük risk altına girdiğini aktardı. Aydın’ın 

geniş baraj kapasitesine sahip olmasına rağmen, 

yağışlardaki ciddi azalmanın barajları 

dolduramadığını ve üreticinin su temininde 

güçlük yaşadığını vurguladı. Bu nedenle 

bölgenin su yönetimi konusunun artık 

ertelenemez bir zorunluluk haline geldiğini 

ifade etti. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü tarafından 

yürütülen Muğla Dalaman Çayı’nın Bozdoğan 

Kemer Barajı’na bağlanması projesinin, Aydın 

için son derece anlamlı ve stratejik bir adım 

olduğunu dile getiren Çondur, projenin 

hızlandırılarak faaliyete geçirilmesini talep etti. 

Bu projenin hayata geçmesiyle tarımsal sulama 

kapasitesinin artacağını, üretimin 

sürdürülebilirliğinin güçleneceğini ve bölgedeki 

kuraklık sorununun önemli ölçüde 

hafifleyeceğini belirtti. 

 

 

Üretim, İhracat ve Sürdürülebilirlik için 

Ortak Çözüm Çağrısı 

Toplantıda yaptığı konuşma boyunca tarımsal 

üretimden dış ticarete kadar geniş bir yelpazede 

değerlendirmelerde bulunan Fevzi Çondur, 

pamuk ve incir sektörlerinde yaşanan 

sorunların yalnızca üreticiye yüklenemeyecek 

kadar geniş etkileri olduğunu vurguladı. Artan 

maliyetler, iklim kaynaklı riskler, uluslararası 

pazar baskıları ve destekleme 

mekanizmalarındaki yetersizlikler birlikte ele 

alınmadığı sürece sektörlerde kalıcı iyileşme 

sağlanamayacağını ifade etti. 
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Çondur, Türkiye’nin bu alanlarda dünya 

liderliğini pekiştirebilmesi için hem merkezi 

yönetimin hem sektör temsilcilerinin hem de 

ihracatçıların uyumlu bir şekilde hareket etmesi 

gerektiğini belirterek, üretim ve ihracatın 

sürdürülebilirliği adına kapsamlı çözüm 

paketlerinin hayata geçirilmesinin kritik 

önemde olduğunu söyledi. 

Aydın Ticaret Borsası Üye Ziyaretlerine 
Devam Ediyor 
 

 
 
Borsamız Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Cengiz Ülgen, borsamız üyelerine yönelik 
ziyaretleri kapsamında Yalçın Tarım Gıda İnş. ve 
Petrol Ürünleri San. ve Tic. Ltd. Şti. yetkilisi 
Süleyman Yalçın ile İbrahim Taner Mumcular ve 
Mumcular Ekmek Fabrikası yetkilisi Zafer 
Mumcular’ı ziyaret etti. 
Gerçekleştirilen görüşmelerde, 2025 yılı 
hububat sezonuna ilişkin genel 
değerlendirmeler yapıldı. Sezon boyunca 
üretim, kalite, arz talep dengesi ve piyasa 
hareketleri ele alınarak üyelerimizin sahadaki 
gözlem ve beklentileri dinlendi. Hububat 
ticaretinde karşılaşılan güncel durumlar ile 
önümüzdeki döneme yönelik öngörüler 
karşılıklı fikir alışverişiyle değerlendirildi. 
 

 
 
 

 

KOSGEB Aydın İl Müdürü Sadullah 
Dülger’den Aydın Ticaret Borsası’na Veda 

Ziyareti 
 

 
 
 
KOSGEB Aydın İl Müdürü Sadullah Dülger, 
Denizli KOSGEB İl Müdürü olarak atanması 
dolayısıyla Aydın Ticaret Borsası’na veda 
ziyaretinde bulundu. 
 
Aydın Ticaret Borsası’nda gerçekleşen ziyarete 
Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Cengiz Ülgen, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Rıza Uyar, Cihan Can ve 
Yakup Er ile Meclis Başkan Yardımcısı Ahmet 
Şenel katıldı. 
 
Görüşmede KOSGEB’in bölgesel kalkınmaya 
sağladığı destekler, yürütülen iş birlikleri ve 
Aydın’ın girişimcilik potansiyeline yönelik 
değerlendirmelerde bulunuldu. Katılımcılar, 
bugüne kadar gerçekleştirilen ortak 
çalışmaların bölge ekonomisine katkılarına 
vurgu yaparak iş birliğinin önemini bir kez daha 
ifade etti. 
 
Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Fevzi Çondur, Denizli KOSGEB İl Müdürü olarak 
atanması dolayısıyla Sadullah Dülger’i tebrik 
ederek, Aydın’daki görev süresince bölgeye 
sunduğu katkılar ve başarılı çalışmalarından 
dolayı teşekkür etti. 
KOSGEB İl Müdürü Sadullah Dülger ise görev 
süresi boyunca Aydın Ticaret Borsası ile 
gerçekleştirilen iş birliğinden duyduğu 
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memnuniyeti dile getirerek, Borsaya 
çalışmalarında başarılar diledi. 
 

AGROFIG Projesi Tanıtım ve Bilgilendirme 
Toplantısı Aydın’da Gerçekleştirildi 

 

 
 
Avrupa Birliği Ufuk Programı kapsamında, 
Türkiye’de TÜBİTAK tarafından temsil edilen 
PRIMA 2024 ikinci çağrısı kapsamında 
başvurusu yapılan ve desteklenmeye hak 
kazanan “Akdeniz’de İncir Ağacı Yetiştiriciliği 
Yoluyla Tarımsal Ormancılık Faydalarının 
Teşvik Edilmesi – AGROFiG Projesi” tanıtım 
toplantısı geniş bir katılımla gerçekleştirildi. 
Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin ortak 
olduğu ve Aydın Ticaret Borsası tarafından 
desteklenen proje; tarımsal ormancılık 
uygulamalarında yeni yaklaşımları tanıtmayı, 
sahada uygulanabilecek modeller üretmeyi ve 
incir yetiştiriciliğinde sürdürülebilirliği 
artırmayı hedefliyor. 
 
Toplantıda projede öngörülen yenilikçi 
yöntemler, araştırma başlıkları ve yapılacak 
atölye çalışmalarına ilişkin detaylar 
katılımcılarla paylaşıldı. 
 
Programın açılış konuşmasını Aydın Adnan 
Menderes Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Mustafa Sürmen gerçekleştirdi. 
Ardından düzenlenen oturumlarda Prof. Dr. 
Gönül Aydın, Prof. Dr. Engin Ertan, Prof. Dr. 
Göksel Armağan, Dr. Öğr. Üyesi Selçuk Göçmez, 
Ziraat Mühendisi Enes Yılmaz ve Ziraat Yüksek 
Mühendisi Mehmet Ali Eminoğlu tarafından 
tarımsal ormancılık, incir üretiminde yenilikçi 
uygulamalar ve SWOT analizine yönelik 
kapsamlı sunumlar yapıldı. 
 
Çalıştaya ilişkin değerlendirmelerde bulunan 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Fevzi Çondur, incir üretiminde sürdürülebilir 
tarım tekniklerinin yaygınlaştırılmasının bölge 
ekonomisi açısından stratejik önem taşıdığını 
vurgulayarak, AGROFIG projesinin Aydın’ın 
tarımsal geleceğini şekillendirecek önemli bir 
adım olduğunu ifade etti. Çondur, iklim 
değişikliğiyle mücadelede daha dayanıklı üretim 
modellerinin geliştirilmesi ve bölge tarımının 
uluslararası rekabet gücünün artırılması için 
Aydın Ticaret Borsası olarak bu tür projeleri 
desteklemeye kararlılıkla devam edeceklerini 
belirtti. 
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